

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

_____ 2022 года

Кайгородов Сергей Михайлович
18 января _____ 2022 года

Наименование редакции сметных нормативов

Наименование программного продукта

"ГРАНД-Смета 2021"



Амурская обл., Магдагачинский район, с.Черняев
(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 1

благоустройство территории кладбища (устройство металлического ограждения, протяженностью 300 метров)

(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом

Основание ведомость объемов работ
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен 1 квартал 2022

Сметная стоимость 1600,00 (112,8) тыс.руб.

в том числе:

строительных работ 1461,48 (97,71) тыс.руб.

монтажных работ 0,00 (0) тыс.руб.

оборудования 0,00 (0) тыс.руб.

прочих затрат 0,00 (0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих 245,03 (7,1) тыс.руб.

Нормативные затраты труда рабочих 678,50 чел.час.

Нормативные затраты труда машинистов 76,48 чел.час.

Расчетный измеритель конструктивного решения _____

| № п/п | Обоснование | Наименование работ и затрат | Единица измерения | Количество | | | Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб. | | | Индексы | Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб. |
|---|---|---|-------------------|-------------|--------------|------------------------------|--|--------------|------------------|--------------|--|
| | | | | на единицу | коэффициенты | всего с учетом коэффициентов | на единицу | коэффициенты | всего | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 |
| Раздел 1. Устройство металлического ограждения, протяженностью 300 м | | | | | | | | | | | |
| 1 | ТЕР07-01-054-07 | Установка металлических оград по железобетонным столбам: без цоколя из сетки высотой до 1,2 м | 100 м | 3 | | | | | | | |
| | | Объем=300 / 100 | | | | | | | | | |
| | | п.8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 | | | | | | | | | |
| | | ПЗ=1,07% (ОЗП=1,07%; ЭМ=1,07%; ЗПМ=1,07%; МАТ=1,07%; ТЗ=1,07%; ТЗМ=1,07%) | | | | | | | | | |
| | | 1 ОТ | | | | | 1 991,43 | 1,16 | 6 930,18 | 34,52 | 239 230 |
| | | 2 ЭМ | | | | | 2 684,68 | 1,26 | 10 148,09 | 10,51 | 106 656 |
| | | 3 в т.ч. ОТм | | | | | 293,59 | 1,26 | 1 109,77 | 34,52 | 38 309 |
| | | 4 М | | | | | 4 164,12 | 1,01 | 12 617,28 | 8,32 | 104 976 |
| | 403-9120 | Столбы бетонные | шт. | 29,5 | | 88,5 | | | | | |
| | | ЗТ | чел.-ч | 190,75 | 1,16 | 663,81 | | | | | |
| | | ЗТм | чел.-ч | 20,22 | 1,26 | 76,4316 | | | | | |
| | | Итого по расценке | | | | | 8 840,23 | | 29 695,55 | | |
| | | ФОТ | | | | | | | 8 039,95 | | 277 539 |
| | Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.7 | НР Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве | % | 110 | | 110 | | | 8 843,95 | | 305 293 |
| | Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.7, Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 п.16 | СП Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве | % | 73 | 0,85 | 62,05 | | | 4 988,79 | | 172 213 |
| | | Всего по позиции | | | | | | | 43 528,29 | | 928 368 |
| 2 | ТСЦ-101-0873 | Сетка плетеная с квадратными ячейками № 12 оцинкованная | м2 | -300 | | | 164,50 | 1,01 | -7 575,08 | 6,58 | -49 844 |
| | | (Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве) | | | | | | | | | |
| | | ПЗ=1,07% (ОЗП=1,07%; ЭМ=1,07%; ЗПМ=1,07%; МАТ=1,07%; ТЗ=1,07%; ТЗМ=1,07%) | | | | | | | | | |
| 3 | ТСЦ-103-0373 | Трубы стальные бесшовные, горячедеформированные со снятой фаской из стали марок 15, 20, 25, наружным диаметром 76 мм, толщина стенки 3,5 мм | м | 170 | | | 716,74 | 1,01 | 12 053,28 | 10,21 | 123 064 |
| | | (Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии) | | | | | | | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 |
|---|--|---|---|------|------|-----------|----------|------|-----------------|-------|---------------|
| ПЗ=1,07% (ОЗП=1,07%; ЭМ=1,07%; ЗПМ=1,07%; МАТ=1,07%; ТЗ=1,07%; ТЗМ=1,07%) | | | | | | | | | | | |
| 4 | ТСЦ-103-1504 | Трубы стальные квадратные (ГОСТ 8639-82) размером 50x50 мм, толщина стенки 3 мм | м | | | 1200 | 353,81 | 1,01 | 45 813,89 | 9,36 | 428 818 |
| (Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии) ПЗ=1,07% (ОЗП=1,07%; ЭМ=1,07%; ЗПМ=1,07%; МАТ=1,07%; ТЗ=1,07%; ТЗМ=1,07%) | | | | | | | | | | | |
| 5 | ТЕР13-03-002-01 | Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ХС-068 | 100 м2 окрашивае мой поверхнос ти | | | 1,8896 | | | | | |
| Объем=188,96 / 100 п.8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 | | | | | | | | | | | |
| ПЗ=1,07% (ОЗП=1,07%; ЭМ=1,07%; ЗПМ=1,07%; МАТ=1,07%; ТЗ=1,07%; ТЗМ=1,07%) | | | | | | | | | | | |
| | | 1 ОТ | | | | | 48,22 | 1,16 | 105,70 | 34,52 | 3 649 |
| | | 2 ЭМ | | | | | 12,00 | 1,26 | 28,57 | 5,18 | 148 |
| | | 3 в т.ч. ОТм | | | | | 0,11 | 1,26 | 0,26 | 34,52 | 9 |
| | | 4 М | | | | | 446,90 | 1,01 | 852,91 | 7,71 | 6 576 |
| | | ЗТ | чел.-ч | 3,92 | 1,16 | 8,5923891 | | | | | |
| | | ЗТм | чел.-ч | 0,01 | 1,26 | 0,023809 | | | | | |
| | | Итого по расценке | | | | | 507,12 | | 987,18 | | |
| | | ФОТ | | | | | | | 105,96 | | 3 658 |
| | Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.13 | НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии | % | 94 | | 94 | | | 99,60 | | 3 439 |
| | Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.13, Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 п.16 | СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии | % | 51 | 0,85 | 43,35 | | | 45,93 | | 1 586 |
| | | Всего по позиции | | | | | | | 1 132,71 | | 15 398 |
| 6 | ТЕР13-03-004-01 | Окраска металлических огрунтованных поверхностей: эмалью ХС-436 | 100 м2 окрашивае мой поверхнос ти | | | 1,8895 | | | | | |
| Объем=188,95 / 100 п.8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 | | | | | | | | | | | |
| ПЗ=1,07% (ОЗП=1,07%; ЭМ=1,07%; ЗПМ=1,07%; МАТ=1,07%; ТЗ=1,07%; ТЗМ=1,07%) | | | | | | | | | | | |
| | | 1 ОТ | | | | | 28,36 | 1,16 | 62,16 | 34,52 | 2 146 |
| | | 2 ЭМ | | | | | 19,54 | 1,26 | 46,52 | 4,77 | 222 |
| | | 3 в т.ч. ОТм | | | | | 0,11 | 1,26 | 0,26 | 34,52 | 9 |
| | | 4 М | | | | | 1 345,10 | 1,01 | 2 566,98 | 4,03 | 10 345 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 |
|---|--|---|--------|------|------|-----------|----------|---|-------------------|----|---------------------|
| | | ЗТ | чел.-ч | 2,78 | 1,16 | 6,0932596 | | | | | |
| | | ЗТм | чел.-ч | 0,01 | 1,26 | 0,0238077 | | | | | |
| | | Итого по расценке | | | | | 1 393,00 | | 2 675,66 | | |
| | | ФОТ | | | | | | | 62,42 | | 2 155 |
| | Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.13 | НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии | % | 94 | | 94 | | | 58,67 | | 2 026 |
| | Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.13, Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 п.16 | СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии | % | 51 | 0,85 | 43,35 | | | 27,06 | | 934 |
| | | Всего по позиции | | | | | | | 2 761,39 | | 15 673 |
| | | Итого по смете: | | | | | | | | | |
| | | Итого прямые затраты (справочно) | | | | | | | 83 650,48 | | 975 986 |
| | | в том числе: | | | | | | | | | |
| | | Оплата труда рабочих | | | | | | | 7 098,04 | | 245 025 |
| | | Эксплуатация машин | | | | | | | 10 223,18 | | 107 026 |
| | | в том числе оплата труда машинистов (Отм) | | | | | | | 1 110,29 | | 38 327 |
| | | Материалы | | | | | | | 66 329,26 | | 623 935 |
| | | Строительные работы | | | | | | | 97 714,48 | | 1 461 477 |
| | | в том числе: | | | | | | | | | |
| | | оплата труда | | | | | | | 7 098,04 | | 245 025 |
| | | эксплуатация машин и механизмов | | | | | | | 10 223,18 | | 107 026 |
| | | в том числе оплата труда машинистов (ОТм) | | | | | | | 1 110,29 | | 38 327 |
| | | материалы | | | | | | | 66 329,26 | | 623 935 |
| | | накладные расходы | | | | | | | 9 002,22 | | 310 758 |
| | | сметная прибыль | | | | | | | 5 061,78 | | 174 733 |
| | | Итого ФОТ (справочно) | | | | | | | 8 208,33 | | 283 352 |
| | | Итого накладные расходы (справочно) | | | | | | | 9 002,22 | | 310 758 |
| | | Итого сметная прибыль (справочно) | | | | | | | 5 061,78 | | 174 733 |
| | | Компенсация БЦ: $(66329,26 + (10223,18 - 1110,29)) * 0,2$ ТЦ: $(623935 + (107026 - 38327)) * 0,2$ | | | | | | | 15 088,43 | | 138 526,80 |
| | | ВСЕГО по смете | | | | | | | 112 802,91 | | 1 600 000,00 |

Составил: Е.В.Никифорова

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]